

Habib Bank Limited,Branch,City.	Date		
	IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is a and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other bank right to receive KFS from other banks for comparison.		

Account Types & Salient Features:

This information is accurate as of the date above. Services, fees and mark-up rates may change on a half-yearly basis. For updated fees/charges, you may visit our website (www.hbl.com) or visit our branches.

Partial are	HBL @Work - USD			
Particulars	HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account		
Currency	USD	USD		
Account Maintenance Fee	0	0		
Is Profit Paid on account? Subject to the applicable tax rate	No	Yes		
Indicative Profit Rate (%)	N/A	1.00% - 1.25%		
Profit Payment Frequency	N/A	Quarterly		
Provide example:	N/A	US \$2.5 - US \$3.125		
Premature/Early Encashment/Withdrawal Fee	0	US \$2.5 - US \$3.125		

Service Charges

IMPORTANT: This is a list of main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list available of all bank charges (SOBC) at our branches, visit our website www.hbl.com or call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.

		HBL @Work - USD Service Charges			
Services	Modes				
Services	Modes	HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account		
	Intercity	Cash Deposit - 0.10% or Minimum - USD = 5/- + FED Cash Withdrawal - 0.10% or Minimum - USD = 5/- + FED	Cash Deposit - 0.10% or Minimum - USD = 5/- + FED Cash Withdrawal - 0.10% or Minimum - USD = 5/- + FED		
	Intra-city	0	0		
Cash Transaction	Other Bank ATM	0	0		
	CDM charges for bank customer	0	0		
	CDM charges for other	0	0		
CNC AL.	ADC/Digital	0	0		
SMS Alerts	For other transactions	0	0		
Debit Cards	Visa Chip USD	0	0		
	Issuance	0	0		
Cheque Book	Stop payment	US\$ 15/- Flat per instruction (or equivalent in other currencies) + FED	US\$ 15/- Flat per instruction (or equivalent in other currencies) + FED		
Remittance (Local)	Banker's Cheque/Pay Order	0	0		













		HBL @Work - USD Service Charges			
Services	Modes				
		HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account		
B 144 E 1	Foreign Demand Draft	0	0		
Remittance Foreign	Wire Transfer	Rs. 500 Swift charges	Rs. 500 Swift charges		
Statement of Account Note: Free Bank Statement and Certificates for HBL @Work USD Current Account and HBL @Work USD Savings Account	Duplicate	0	0		
Fund Transfer	ADC/Digital Channels	0	0		
rulio Italisiei	Others (RTGS)	0	0		
	Internet Banking	0	0		
	subscription				
Digital Banking	(one time & annual)				
	Mobile Banking subscription	0	0		
	(one time & annual)				
Clearing	Normal	0	0		
	Intercity	0	0		
	Same Day	Rs. 500/- per collection	Rs. 500/- per collection		

For Your Information: The free benefits / charges on HBL @Work account as stated above are applicable on individual during the tenure of their employment with HBL @Work enrolled organization. In case of no salary credit charges will be applicable as per the SOBC.

You Must Know

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 any financial liability owed by a bank/ DFI in local or foreign currency, by reason of a deposit (all kinds including time and demand) or a financial instrument (all kinds including bill of exchange, pay slip, pay order, demand draft, telegraphic transfer, money transfer, and banker's cheque), not being held to the title of a government (except for instruments issued in favour of government), or a court of law or a minor, in respect of which no transaction has taken place and no statement of account has been requested or acknowledged by the customer, and in case of instrument not paid during last fifteen years, shall be classified as unclaimed deposits.

These surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

Dormant Accounts: If no customer initiated transaction (debit or credit) or activity (e.g. login through digital channels) has taken place during the previous one year, your account will become Dormant or In-Operative Account. Further, Debit transactions/ withdrawals will not be allowed until the account is activated. To reactivate your account, you must: - Have your valid CNIC/NICOP/ Identity document - You may visit any nearest HBL branch or - Call HBL Phone Banking 111-111-425 or - Use your HBL Mobile App - Overseas customers to email at bio.verify@hbl.com to get guidance for reactivation of their account(s).

How can you get assistance or make a complaint?

Habib Bank Limited,

Complaint Management Unit

9th Floor, HBL Annexe,

I.I. Chundigarh Road, Karachi, Pakistan

Helpline: 021-111-111-425

Email: customer.complaints@hbl.com

Website: www.hbl.com

Sunwai Link: https://sunwai.sbp.org.pk

If you are not satisfied with our response, you may contact:

If the Bank resolution is not satisfactory orthere is no response provided within 45 days, then a complaint may be filed with the Banking Mohtasib Pakistan.

https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php or drop a written complaint at, Banking Mohtasib, Pakistan 5th Floor,

Shaheen Complex, M.R. Kiyani Road, Karachi Tel No.: 92-21-99217334-38

Email: Info@bankingmohtasib.gov.pk Website: www.bankingmohtasib.gov.pk

















I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT Date: D D M M Y Y Y Y Customer Name: Product Chosen: Mandate of Account (Single/Joint/Either or Survivor): Address: Mobile No.: Email Address: Contact No.: Customer Signature: Signature Verified:











	DDMMYYYY	: تارخ:	مبيب بينك لميثة
			برائج:
(6)			- شهر:ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
یں دستیاب ہے۔آپ اس دستاویز کی مددسے دوسرے مینکوں کی نیٹ کی وصولی کاحق رکھتے ہیں۔	بعورمطالعه کریں۔ بیدستاہ پر اردوا دراسلریز کی دولوں زبانوں : بنه بھی کر سکتے ہیں۔آپ دوسرے بینکوں سے بنیا دی حقائق کی :		
			** :

ا كاؤنث كي قتم اورا بهم خصوصيات:

یا ہماری کسی بھی برانچ پرتشریف لاسکتے ہیں۔

HBL@Work يواليس ڈ ی			
HBL@Work يواليس ڈی سيونگزا کا وُنٹ	HBL@Work يواليس دْ ي كرنث ا كاؤنث	مندرجات	
امريكي ۋالر	امریکی ڈالر	كرني	
0	0	ا کا وُنٹ میٹی ننس فیس	
ہاں	نبين	کیاا کاؤنٹ پرادا کیا جانے والامنافع قائل اطلاق ٹیکس کی شرح ہے مشروط ہے؟	
1.00% - 1.25%	N/A	اشارتاً شرحِ منافع (%)	
سدماہی	N/A	منافع کی ادا نیگی کی کثرت	
US \$2.5 - US \$3.125	N/A	مبيا کی گئی مثال	
US \$2.5 - US \$3.125	0	قبل از ونت/ جلدی رقم نکلوا نا/ قم نکلوا نا/ قر نکلوا نے کی فیس	

. اہم نیا کا وَنٹ کی اہم خدمات کے چار جز کی فہرست ہے۔اس میں تمام چار جز شامل نہیں ہیں۔تمام بینک چار جز (SOBC) کی مکمل فہرست ہماری تمام برانچو پر دستیاب ہے،آپ ہماری ویب سائٹ www.hbl.comوزٹ کرکے یا HBL کی 24 گھنٹے دستیاب فون بینکنگ 425-111-111 برکال ملا کرجھی اسے حاصل کر سکتے ہیں۔ براومبر بانی نوٹ فرمائیں کرتمام بینک چارجز قابل اطلاق ٹیکس سے متثنی ہیں۔

ا يواليس ۋى	طر لفته کار	707		
וניצי				
HBL@Work يواليس ۋى سىيونگزا كا ۇنث	HBL@Work یوالیس ڈی کرنٹ ا کاؤنٹ	**		
کیش ڈپازٹ 0.10 فیصدیا کم از کم -/5امریکی ڈالر+ایف ای ڈی کیش ووڈرال 0.10 فیصدیا کم از کم -/5امریکی ڈالر+ایف ای ڈی	کیش ڈپازٹ 0.10 فیصدیا کم از کم -/5امریکی ڈالر+ایف ای ڈی کیش ووڈ رال 0.10 فیصدیا کم از کم -/5امریکی ڈالر+ایف ای ڈی	انفرشی		
0	0	انثراسثی	*(• * *	
0	0	دیگر بینک ATM	کیش ٹرانز ^{یکش} ن	
0	0	بینک کے سٹمر کے لئے CDM چار جز		
0	0	دیگرکشمرز کے لئے CDM چارجز		
0	0	ADC / ڈیجیٹل	اليسايم اليس الرئس	
0	0	دیگرٹرانز میشنز کے لیے		
0	0	ويزاچپ USD	ڈیبے کارڈ ز	
0	0	الجاء	چیک بک	
15 مرکی ڈالرفلیٹ فی ہدایت (یادیگر کرنی میں اس کے مساوی) + ایف ای ڈی	15امریکی ڈالرفلیٹ فی ہدایت (یادیگر کرنی میں اس کےمساوی) + ایف ای ڈی	استاپ چیمنٹ	* ***	
0	0	بینگر چیک/پی _ه آرۋر	ترسیلات ِزر(مقامی)	













HBL@Work يواليس وُ ى سروس چار جز				
بر HBL@Work يوالين ۋى سيونگزا كاۇنٹ	سرون چار HBL@Work یوالیس دٔ ی کرنٹ ا کا وُنٹ	طريقة كار	737	
0	0	فارن ڈیمانڈ ڈرافٹ		
-/500روپيسونقٺ چار جز	-/500روپ سوئفٹ چار جز	وائز ٹرانسفر	ترسلات ِزر(بيرونِ ملک)	
0	0	ژب <i>ا</i> یکی <u>ٺ</u>	ا کاؤنٹ اسٹیشنٹ نوٹ: HBL@workUSDکرٹ ا کاؤنٹ اور HBL@work USD سیونگ ا کاؤنٹ کے لئے مفت دیک اسٹیشنٹ اور مرشیقایٹ	
0	0	ADC / ڈیجیٹل چینلز	فنڈٹرانسفر	
0	0	دیگر (RTGS)	נגקושק	
0	0	انٹرنیٹ بدینکنگ سبسکر پیشن (ایک مرتبہاورسالانہ)	ۇ يىچىڭل يىن <i>ىنى</i> ڭ	
0	0	موبائل بینکنگ سبسکر پیژن (ایک مرتبه اورسالانه)		
0	0	ناريل		
0	0	انٹرسٹی	كليئرنگ	
-/500 روپے فی وصولی	-/500 روپے نی وصولی	اُسى دن		

HBL @Work اکاؤنٹ پردستیاب مفت پینیفٹس اچار جز صرف HBL @Work بیس رجسٹر ڈادارے بیس زیر ملازمت کی مدت کے دوران قابل اطلاق ہیں۔اگر شخواہ کی منتقلی نہ ہوتو جار جز شیڈول آف مبنک جارجز (SOBC) کےمطابق لا گوہوں گے۔

آپ کولازی معلوم ہونا جائے کہ:

غیر کلیم شده ڈیازٹس: بینکنگ کمپنیز آرڈیننس 1962 کے سیکشن 31 کے تحت، بینک /DFI برمقامی یا غیر مکلی کرنسی میں واجب الاوا کوئی بھی مالیاتی ذمہ داری، جاہے وہ کسی ڈیازٹ (تمام اقسام بشمول ٹائم اور ڈیمانڈ) کی وجہ سے ہو یاکسی فنانشل انسٹرومنٹ (تمام اقسام بشمول بل آف ایکیچنچ، بےسلِپ، بے آرڈر، ڈیمانڈ ڈرافٹ،ٹیل گرا فکٹرانسفر،نمیٹرانسفراور پیکرز چیک) کی وجہ ہے ہو، بشر طبیکہ وہ کسی حکومتی اتھارٹی (ماسوائے ان انسٹر ومنٹس کے جوحکومت کے نام جاری کئے گئے ہوں) بگسی عدالت پاکسی نابالغ کے نام پر نہ ہوں اور جن کے حوالے سے نہ کوئی ٹرانز یکشن ہوئی ہواور نہ ہی صارف کی جانب سے اٹٹیٹمنٹ آف ا کا ؤنٹ کی درخواست کی گئی ہویا وصول کیا گیا ہو،اوراگرکوئی انسٹر ومنٹ گزشتہ بندرہ سال کے دوران غیراداشدہ ہو،ایسے تمام ڈیازٹس کو غیرکلیم شدہ ڈیازٹس کےطور پر درجہ بند کیا جائے گا۔

حوالے کئے گئے ان ڈیازٹس کاکلیم متعلقہ براخچ کے ذریعے کیا جاسکتا ہے۔مزیدمعلومات کے لئے اپنی پیرنٹ HBL براخچ کے برائج منیجر / برانج آیریشنز منیجر سے رابطہ کریں۔

ڈورمنٹ اکاؤنٹس: اگر اکاؤنٹ میں کسٹمر کی جانب ہے کوئی گزشتہ ایک سال ہے کوئی ٹرانزیکشن (کریڈٹ یا ڈیبٹ) یا سرگرمی (جیسے کہ ڈیجیٹل چینلز کے ذریعے لاگ اِن)نہیں کی جاتی تواپسے اکا ؤنٹ کوڈ ورمنٹ یاغیر فعال ا کا ؤنٹ قرار دے دیا جائے گا۔مزید برآل،ایسےا کاؤنٹ میں ڈیبٹٹرانز یکشنز/ودڈرال کی اس وقت تک اجازت نہیں ہوگی جب تک بدا کاؤنٹ دوبارہ فعال نہیں ہوجا تا۔این آئی تی/این آئی تی اور پارہ فعال کرنے کے لئے آپ کے پاس اپنافعال ہی این آئی تی/این آئی تی اولی/ شاختی دستاویز ہونا ضروری ہے۔ آپ اپنی کسی بھی قریبی HBL برانچ تشریف لائیں، یا HBL کے فون بینکنگ نمبر 111-425 پر رابطه کریں، یااپنی HBL موہائل ایپ استعال کریں ۔ بیرون ملک مقیم کشمرز اینے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) کو دوبارہ فعال کرنے کی معلومات کے لئے bio.verify@hbl.com پرای میل کریں۔

آپ معاونت کیسے حاصل کر سکتے ہیں یا شکایت کیسے درج کروا سکتے ہیں؟

حبيب بينك لميثثر، كمپلينٺ مينجمنٺ يونٺ، نوال فلور،

HBL انکیسی، آئی آئی چندر یگرروڈ، کراچی، باکستان فون نمبر: 021-111-111-425

ای میل:customer.complaints@hbl.com

ویپ سائٹ: www.hbl.com

سنوائی لنک: https://sunwai.sbp.org.pk

اگرآب ہمارے دعمل ہے مطمئن نہیں ہیں تو آپ رابطہ کرسکتے ہیں:

اگرآپ کی شکایت کی صورت میں رقمل مناسب یاتسلی بخش نہیں ہے 45 دن گز رنے پر بھی بینک کی جانب سے کوئی رابط نہیں کیا گیا ئے توالیح صورت میں بینکنگ محتسب یا کستان کو https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php یرشکایت درج کروائی جاسکتی ہے یابینکنگ محتسب یا کستان، یا نچوال فلور، شامین کمپلیس، ایم آرکیانی روڈ، کراچی کے ہے

یرتح بری شکایت درج کروائیں۔

فون نمبر:38-21-99217334

ای میل: Info@bankingmohtasib.gov.pk

ویب سائٹ: www.bankingmohtasib.gov.pk















میں اس بات کوشلیم کرتا ہوں کہ مجھے بنیا دی حقائق کی شیٹ موصول ہو پیکی ہے اور میں اس کے مندر جات کو سجھتا بھی ہوں۔						
	تارخ: Y Y Y					کشمرکانام: منتخب کرده بروژکث:
					(Eithe	ا کاؤنٹ کا مینڈیٹ (انفرادی/مشتر که/ r or Survivor پید:
		اىمىل ايْدرلىس:		موبائل نمير:		رابط تمير:
			وستخطى تصديق:			كشمركة ومتخطؤ













